Mauricio Ferreira de Souza

Prefeito Municipal, de Peixoto de Azevedo-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÕES – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT.

AVISO DE LICITAÇÕES – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021.
PROCESSO Nº 084/2021

O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de Li-
citações – CPL, torna público para conhecimento dos int., que fará Licita-
ção na modalidade de CC Nº 001/2021, TIPO: MENOR VALOR DA TA-
RIFA. OBJETO: Constitui objeto desta Concorrência Pública a CONCES-
SÃO DE ÁREA PRECEDIDA DA EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA, A TÍ-
TULO GRATUITO, DE IMÓVEL O QUAL O MUNICÍPIO DE PLANALTO
DA SERRA É PROPRIETÁRIO, na forma regida pelo Edital e seus ane-
xos, com realização prevista para o dia 12/11/2021, às 08:00 hs (horário
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. na Pref. Mun. de
Planalto da Serra – MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br, Co-
missão Permanente de Licitações, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA-
PRESIDENTE DA CPL.

AVISO DE LICITAÇÕES – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021.
PROCESSO Nº 084/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT.

AVISO DE LICITAÇÕES – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021.
PROCESSO Nº 084/2021

O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de Li-
citações – CPL, torna público para conhecimento dos int., que fará Licita-
ção na modalidade de CC Nº 001/2021, TIPO: MENOR VALOR DA TA-
RIFA. OBJETO: Constitui objeto desta Concorrência Pública a CONCES-
SÃO DE ÁREA PRECEDIDA DA EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA, A TÍ-
TULO GRATUITO, DE IMÓVEL O QUAL O MUNICÍPIO DE PLANALTO
DA SERRA É PROPRIETÁRIO, na forma regida pelo Edital e seus ane-
xos, com realização prevista para o dia 12/11/2021, às 08:00 hs (horário
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. na Pref. Mun. de
Planalto da Serra – MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br, Co-
missão Permanente de Licitações, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA-
PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 069/2021

DISPENSA Nº 014/2021

Ratifico por este termo, a dispensa de licitação n° 014/2021, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA DRENA-
GEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA JOSÉ MARIA BORGES E AVENIDA
UNIVERSITÁRIA,sendo o favorecedor:MACRO CONSTRUTORA LTDA,
inscrito no CNPJ: 13.380.117/0001-90, com valor total de R$ 90.004,24
(noventa mil e quatro reais e vinte e quatro centavos),com base no in-
ciso IV, do Art. 24, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores,
de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica, e tendo em vista os ele-
mentos que instruem o processo nº 069/2021.

Pontal do Araguaia/MT, 08 de outubro de 2021

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/
2021

Tipo: Menor Preço por item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO ELETRONICO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO n° 016/2021, tendo como objetoAQUISIÇÃO DE GRAMA
DO TIPO ESMERALDA, EM ROLO, PARA FUTURAS E EVENTUAIS
NECESSIDADES, VISANDO ATENDER OBRAS E RECOMPOSIÇÃO E
MANUTENÇÃO DE CANTEIROS E PRAÇAS PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E
SERVIÇOS PÚBLICOS DE PONTAL DO ARAGUAIA-, cuja a abertura
ocorreu as oito horas e quinze minutos, do dia 07 de outubro de 2021, fi-
cando a mesma DESERTA.

Pontal do Araguaia, 07 de outubro de 2021.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 206/GP/2021

EXTRATO DA PORTARIA Nº 206/GP/2021 Em 08 de Outubro de 2021.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções nº 25, 26, 27, 28, 29 e 30/
2021 do Conselho Municipal de Saúde de Pontal do Araguaia/MT e dá ou-
tras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DO DECRETO Nº. 2323/2021

EXTRATO DO DECRETO Nº. 2323/2021 De 07 de Outubro de 2021.

Dispõe sobre Ponto Facultativo nas repartições públicas do Município.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 262/2021 EXONERAR A PEDIDO

PORTARIA Nº 262/2021

30/09/2021

DANIEL ROSA DO LAGO, Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições conferido pela Lei Or-
gânica do Município, consubstanciado no artigo 148 da Lei Municipal nº
148/1992,

R E S O L V E :

EXONERAR A PEDIDO A SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO DE
SERVIÇOS GERAIS, REGIME ESTATUTÁRIO.

Art. 1º. – Exonerar a pedido, a servidora VERITANIA QUIRINO CARDO-
SO ALVES, inscrita no CPF nº 928.878.211.72,nomeada em caráter regi-
me estatutário no cargo de SERVIÇOS GERAIS, admitida em 01/04/2011.
Conforme requerimento da mesma, solicitando desvinculo a partir do dia
30/09/2021.

11 de Outubro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.832

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 347 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar